GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,02 Janeiro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1531

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/4Pgs
- Atos da Administração....................4/6Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.928 DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

Fixa o calendário de pagamento dos servidores municipais
para o ano de 2019, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 002/2019 do Departamento de Recursos Humanos,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica estabelecido o calendário anual de pagamento dos
Servidores Públicos Municipais, relativo ao exercício financeiro de
2019

CALENDÁRIO DO ANO DE 2019

SÃO JOSÉ
02 de Janeiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1531
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Janeiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1531
Quarta - Feira

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
 Procurador Geral do Município

Gilson dos Santos Esteves
 Secretário Municipal de Fazenda

PORTARIA Nº 01 DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar o servidor NILSON LOURENÇO PINTO do Cargo em Comissão de Diretor de Administração Geral do
Gabinete do Prefeito, com validade a contar de 31 dezembro de 2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 02 DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar o servidor RÔMULO ALVES BULHÕES do Cargo em Comissão de Diretor do Departamento de
Resíduos Sólidos, com validade a contar de 31/12/2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 03 DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Revogar a Portaria nº 99 de 29/03/2018, que designou, interinamente, o servidor RÔMULO ALVES BULHÕES,
para responder pelo expediente do Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública, com
validade a contar de 31/12/2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
02 de Janeiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO X Nº 1531
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Janeiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1531
Quarta - Feira

PORTARIA Nº 04 DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar a servidora MARIA REGINA MEDEIROS do Cargo em Comissão de Diretora de Administração Geral da
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, com validade a contar de 31/12/2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 05 DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar o servidor GILBERTO FERREIRA DE ABREU FILHO do Cargo em Comissão de Diretor de Esporte da
Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer,  com validade a contar de 31/12/2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 06 DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear NILSON LOURENÇO PINTO para exercer o Cargo em Comissão de Diretor do Departamento de
Resíduos Sólidos, símbolo CC2, com validade a contar de 01/01/2019.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 07 DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear RÔMULO ALVES BULHÕES, para o Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Defesa Civil e
Ordem Pública, Símbolo CC1, com validade a contar de 01/01/2019.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
02 de Janeiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO X Nº 1531

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Janeiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1531
Quarta - Feira

PORTARIA Nº 08 DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear GILBERTO FERREIRA DE ABREU FILHO para o Cargo em Comissão de Diretor de Administração
Geral do Gabinete do Prefeito, Símbolo CC2, com validade a contar de 01/01/2019.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de
2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 09 DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear MARIA REGINA MEDEIROS para o Cargo em Comissão de Diretora de Esporte da Secretaria Munici-
pal de Turismo, Esporte e Lazer, Símbolo CC2, com validade a contar de 01/01/2019.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 10 DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear CINARA DE OLIVEIRA SILVA para o Cargo em Comissão de Diretora de Administração Geral da
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, com validade a contar de 01/01/2019.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 056/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 2959/2018
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: MIX FRUIT HORTIFRUIT E DELICATESSEN LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 091/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.

SÃO JOSÉ
02 de Janeiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO X Nº 1531
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Janeiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1531
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Janeiro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO X Nº 1531

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Janeiro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1531
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, em 02 de janeiro de 2019.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro material de digitação, referente ao Termo de Realinhamento de Preço e extrato do Termo
de Realinhamento de Preço, do processo nº 8022/2018, Publicado no Diário Oficial da edição de nº 1.521, datado de 20 de
dezembro de 2018, firmado com a empresa Posto Castelo Ltda.

ONDE SE LÊ:
ATA nº 121/17
Pregão nº 071/2017.

LEIA-SE:
ATA nº 121/17  e  085/18
Pregão nº 071/2017 e 055/2018.

São José do Vale do Rio Preto, 02 de janeiro de 2019.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Che de Divisão do  Setor de Contratos

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro material de digitação, referente ao  Contrato e Extrato do contrato nº 4055 do
processo nº 8310/2018, Publicado no Diário Oficial da edição de nº 1.529, datado de 27 de dezembro de 2018, firmado com
a empresa Posto Castelo Ltda.

ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato é 180 (vinte e oitenta) dias, iniciando-se em 27 de dezembro de
2019 e findando-se em 25 de junho de 2019.

LEIA-SE:
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato é 180 (vinte e oitenta) dias, iniciando-se em 27 de dezembro de
2018 e findando-se em 25 de junho de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, 02 de janeiro de 2019.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

		pmsjvrp@uol.com.br
	2019-01-02T17:05:59-0200
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial